
Núm. 204 Boletín Oficial de Aragón 04/12/2008

25190

DEpARTAmENTO DE OBRAS púBLICAS, uRBANISmO y TRANSpORTES

ORDEN de 17 de noviembre de 2008, del Consejero de Obras públicas, urbanismo y 
Transportes, por la que se aprueba el modelo de solicitud de inscripción en el Registro 
de solicitantes de vivienda protegida de Aragón.

La Ley 24/2003, de 26 de diciembre, de medidas urgentes de política de vivienda protegi-
da creó el Registro de solicitantes de vivienda protegida de Aragón, cuyo Reglamento fue 
aprobado por Decreto 80/2004, de 13 de abril, del Gobierno de Aragón y posteriormente mo-
dificado por Decreto 224/2005, de 2 de noviembre.

Con fecha 4 de noviembre de 2008, el Gobierno de Aragón ha adoptado el Decreto 
211/2008, por el que se aprueba un nuevo Reglamento del Registro de solicitantes de vivien-
da protegida y de adjudicación de viviendas protegidas de Aragón, y que deroga expresamen-
te los citados Decretos 80/2004 y 224/2005.

La disposición adicional única del Decreto 211/2008 faculta al Consejero competente en 
materia de vivienda para aprobar el modelo de solicitud de inscripción en el Registro de soli-
citantes de vivienda protegida, cuya utilización será obligatoria para solicitar dicha inscrip-
ción. 

Por todo ello, y en uso de las atribuciones conferidas en el mencionado Decreto 211/2008, 
de 4 de noviembre, y en el Decreto 296/2007, de 4 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por 
el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Obras Públicas, Urbanismo y 
Transportes, resuelvo:

Apartado único. Aprobación del modelo.
Se aprueba el modelo oficial de solicitud de inscripción en el Registro de solicitantes de 

vivienda protegida de Aragón, que se incluye como anexo a esta Orden. 
Zaragoza, 17 de noviembre de 2008

El Consejero de Obras públicas,
urbanismo y Transportes,

ALFONSO VICENTE BARRA



Núm. 204 Boletín Oficial de Aragón 04/12/2008

25191



Núm. 204 Boletín Oficial de Aragón 04/12/2008

25192



Núm. 204 Boletín Oficial de Aragón 04/12/2008

25193



Núm. 204 Boletín Oficial de Aragón 04/12/2008

25194


